

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

11120-09001 CTA. 1749 BBVA

Saldo inicial:

75,770.95

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|------------|------------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/04/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-7 NOMINA CA 07 IMPLAN | 0.00 | 35,815.00 | 39,955.95 |
| 01/04/2022 | I1 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 61 | 0.38 | 0.00 | 39,956.33 |
| 06/04/2022 | E4 | Fact COM BANC ABRIL 2022.Serv:11 COMISIONES BANCARIAS DEL MES DE ABRIL 2022 | 0.00 | 765.60 | 39,190.73 |
| 12/04/2022 | I2 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 62 | 36,304.00 | 0.00 | 75,494.73 |
| 13/04/2022 | E2 | Pago Nómina 2022-8 NOMINA CA 08 IMPLAN | 0.00 | 36,304.00 | 39,190.73 |
| 20/04/2022 | I3 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 63 | 3,793.49 | 0.00 | 42,984.22 |
| 29/04/2022 | E3 | Pago Nómina 2022-9 NOMINA CA 09 IMPLAN | 0.00 | 31,638.00 | 11,346.22 |
| 02/05/2022 | I2 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 65 | 0.33 | 0.00 | 11,346.55 |
| 05/05/2022 | E8 | Fact COM BANC MAY 22.Serv:16 COMISIONES BANCARIAS DEL MES DE MAYO 2022 | 0.00 | 765.60 | 10,580.95 |
| 12/05/2022 | I3 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 66 | 33,864.00 | 0.00 | 44,444.95 |
| 13/05/2022 | I4 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 67 | 23,000.00 | 0.00 | 67,444.95 |
| 13/05/2022 | D15 | Cancelación de la póliza de Ingreso 2022-05-00001 | -23,000.00 | 0.00 | 44,444.95 |
| 13/05/2022 | I1 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 64 | 23,000.00 | 0.00 | 67,444.95 |
| 13/05/2022 | E6 | Pago Nómina 2022-10 NOMINA CA 10 IMPLAN | 0.00 | 33,864.00 | 33,580.95 |
| 13/05/2022 | E5 | Fact 14274.Serv:1 Renta de copiadora correspondiente a Septiembre 2022 Renta de copiadora correspondiente a Septiembre 2022 Fact 14265.Serv:4 Renta correspondiente a Octubre 2022 Fact 14266.Serv:5 Renta de copiadora correspondiente a Noviembre 2022 | 0.00 | 15,422.20 | 18,158.75 |
| 13/05/2022 | E1 | Fact 3F05 Ped: 7,Materiales, útiles y equipos menores de oficina Fact 57AA.Serv:14 FACT. 00295 SELLO DE MADERA ESCUDO NACIONAL IMPLAN Fact 2710 Ped: 8,Materiales, útiles y equipos menores de oficina Fact 968D Ped: 7,Materiales, útiles y equipos | 0.00 | 3,282.80 | 14,875.95 |
| SUBTOTAL | | | 203,202.32 | 268,692.40 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 2 de 10

08/08/2022

14:44

11120-09001 CTA. 1749 BBVA

Saldo inicial:

11,346.22

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|-----------------|---------------|--|-------------------|-------------------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 13/05/2022 | E2 | Fact 226b Ped: 9,Alimentación para servidores públicos,Alimentación para servidores públicos | 0.00 | 137.00 | 14,738.95 |
| 13/05/2022 | E3 | Fact 0EFB Ped: 3,VESTUARIO Y UNIFORMES | 0.00 | 730.80 | 14,008.15 |
| 13/05/2022 | E4 | Fact 515F Ped: 11 VARIOS ARTICULOS, COMBUSTIBLE IMPLAN MARZO/2022 | 0.00 | 2,463.00 | 11,545.15 |
| 26/05/2022 | I5 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 68 | 33,863.00 | 0.00 | 45,408.15 |
| 27/05/2022 | E7 | Pago Nómina 2022-11 NOMINA CA 11 IMPLAN | 0.00 | 33,863.00 | 11,545.15 |
| 01/06/2022 | I1 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 69 | 0.12 | 0.00 | 11,545.27 |
| 09/06/2022 | I2 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 70 | 33,865.00 | 0.00 | 45,410.27 |
| 10/06/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-12 NOMINA CA 12 IMPLAN | 0.00 | 33,865.00 | 11,545.27 |
| 23/06/2022 | I3 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 71 | 33,862.00 | 0.00 | 45,407.27 |
| 24/06/2022 | E3 | Pago Nómina 2022-13 NOMINA CA 13 IMPLAN | 0.00 | 33,862.00 | 11,545.27 |
| 24/06/2022 | I4 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 72 | 4,650.00 | 0.00 | 16,195.27 |
| 24/06/2022 | E2 | GASTOS A COMPROBAR POR MATERIAL DE IMPRESIÓN | 0.00 | 4,650.00 | 11,545.27 |
| 30/06/2022 | E4 | Fact COM BANC JUN/22.Serv:18 COMISIONES BANCARIAS JUN/22 | 0.00 | 1,264.40 | 10,280.87 |
| SUBTOTAL | | | 203,202.32 | 268,692.40 | |
| TOTAL | | | | -65,490.08 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 3 de 10

08/08/2022

14:44



Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

11220-00007 Subsidios y subvenciones

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|-----------------|---------------|---|-------------------|-------------------|------------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 12/04/2022 | I2 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 62 | 36,304.00 | 0.00 | 36,304.00 |
| 12/04/2022 | I2 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 62 | 0.00 | 36,304.00 | 0.00 |
| 20/04/2022 | I3 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 63 | 3,793.49 | 0.00 | 3,793.49 |
| 20/04/2022 | I3 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 63 | 0.00 | 3,793.49 | 0.00 |
| 12/05/2022 | I3 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 66 | 33,864.00 | 0.00 | 33,864.00 |
| 12/05/2022 | I3 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 66 | 0.00 | 33,864.00 | 0.00 |
| 13/05/2022 | I4 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 67 | 23,000.00 | 0.00 | 23,000.00 |
| 13/05/2022 | I4 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 67 | 0.00 | 23,000.00 | 0.00 |
| 13/05/2022 | I1 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 64 | 23,000.00 | 0.00 | 23,000.00 |
| 13/05/2022 | I1 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 64 | 0.00 | 23,000.00 | 0.00 |
| 13/05/2022 | D15 | Cancelación de la póliza de Ingreso 2022-05-00001 | -23,000.00 | 0.00 | -23,000.00 |
| 13/05/2022 | D15 | Cancelación de la póliza de Ingreso 2022-05-00001 | 0.00 | -23,000.00 | 0.00 |
| 26/05/2022 | I5 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 68 | 33,863.00 | 0.00 | 33,863.00 |
| 26/05/2022 | I5 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 68 | 0.00 | 33,863.00 | 0.00 |
| 09/06/2022 | I2 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 70 | 33,865.00 | 0.00 | 33,865.00 |
| 09/06/2022 | I2 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 70 | 0.00 | 33,865.00 | 0.00 |
| 23/06/2022 | I3 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 71 | 33,862.00 | 0.00 | 33,862.00 |
| 23/06/2022 | I3 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 71 | 0.00 | 33,862.00 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 203,201.49 | 203,201.49 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 4 de 10

08/08/2022

14:44

11220-00007 Subsidios y subvenciones

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|------------|------------|----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 24/06/2022 | 14 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 72 | 4,650.00 | 0.00 | 4,650.00 |
| 24/06/2022 | 14 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 72 | 0.00 | 4,650.00 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 203,201.49 | 203,201.49 | |
| TOTAL | | | | 0.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 5 de 10

08/08/2022

14:44

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

11230-00002 EDUARDO ROMERO GUERRERO

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|----------|----------|----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 24/06/2022 | E2 | GASTOS A COMPROBAR POR MATERIAL DE IMPRESIÓN | 4,650.00 | 0.00 | 4,650.00 |
| SUBTOTAL | | | 4,650.00 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 4,650.00 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 6 de 10

08/08/2022

14:44

11240-05000 Productos

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-------|-------|-------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/04/2022 | I1 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 61 | 0.38 | 0.00 | 0.38 |
| 01/04/2022 | I1 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 61 | 0.00 | 0.38 | 0.00 |
| 02/05/2022 | I2 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 65 | 0.33 | 0.00 | 0.33 |
| 02/05/2022 | I2 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 65 | 0.00 | 0.33 | 0.00 |
| 01/06/2022 | I1 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 69 | 0.12 | 0.00 | 0.12 |
| 01/06/2022 | I1 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 69 | 0.00 | 0.12 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 0.83 | 0.83 | |
| TOTAL | | | | 0.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 7 de 10

08/08/2022

14:44



21110-01000 SUELDOS POR PAGAR

Saldo inicial: 0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|-----------------|---------------|--|-------------------|-------------------|------------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/04/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-7 NOMINA CA 07 IMPLAN | 37,934.82 | 0.00 | -37,934.82 |
| 01/04/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-7 NOMINA CA 07 IMPLAN | 1,896.75 | 0.00 | -39,831.57 |
| 01/04/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-7 NOMINA CA 07 IMPLAN | -8,940.25 | 0.00 | -30,891.32 |
| 01/04/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-7 NOMINA CA 07 IMPLAN | 1,951.38 | 0.00 | -32,842.70 |
| 01/04/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-7 NOMINA CA 07 IMPLAN | 2,972.30 | 0.00 | -35,815.00 |
| 03/04/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 7 NOMINA CA 07 IMPLAN | 0.00 | 35,815.00 | 0.00 |
| 13/04/2022 | E2 | Pago Nómina 2022-8 NOMINA CA 08 IMPLAN | 37,934.82 | 0.00 | -37,934.82 |
| 13/04/2022 | E2 | Pago Nómina 2022-8 NOMINA CA 08 IMPLAN | 1,896.75 | 0.00 | -39,831.57 |
| 13/04/2022 | E2 | Pago Nómina 2022-8 NOMINA CA 08 IMPLAN | -8,939.03 | 0.00 | -30,892.54 |
| 13/04/2022 | E2 | Pago Nómina 2022-8 NOMINA CA 08 IMPLAN | 2,439.16 | 0.00 | -33,331.70 |
| 13/04/2022 | E2 | Pago Nómina 2022-8 NOMINA CA 08 IMPLAN | 2,972.30 | 0.00 | -36,304.00 |
| 17/04/2022 | D8 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 8 NOMINA CA 08 IMPLAN | 0.00 | 36,304.00 | 0.00 |
| 29/04/2022 | E3 | Pago Nómina 2022-9 NOMINA CA 09 IMPLAN | -11,165.87 | 0.00 | 11,165.87 |
| 29/04/2022 | E3 | Pago Nómina 2022-9 NOMINA CA 09 IMPLAN | 37,934.82 | 0.00 | -26,768.95 |
| 29/04/2022 | E3 | Pago Nómina 2022-9 NOMINA CA 09 IMPLAN | 1,896.75 | 0.00 | -28,665.70 |
| 29/04/2022 | E3 | Pago Nómina 2022-9 NOMINA CA 09 IMPLAN | 2,972.30 | 0.00 | -31,638.00 |
| 30/04/2022 | D10 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 9 NOMINA CA 09 IMPLAN | 0.00 | 31,638.00 | 0.00 |
| 13/05/2022 | E6 | Pago Nómina 2022-10 NOMINA CA 10 IMPLAN | 37,934.82 | 0.00 | -37,934.82 |
| SUBTOTAL | | | 239,211.00 | 239,211.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 8 de 10

08/08/2022

14:44



Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

21110-01000 SUELDOS POR PAGAR

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|-----------------|---------------|---|-------------------|-------------------|------------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 13/05/2022 | E6 | Pago Nómina 2022-10 NOMINA CA 10 IMPLAN | 1,896.75 | 0.00 | -39,831.57 |
| 13/05/2022 | E6 | Pago Nómina 2022-10 NOMINA CA 10 IMPLAN | -8,939.87 | 0.00 | -30,891.70 |
| 13/05/2022 | E6 | Pago Nómina 2022-10 NOMINA CA 10 IMPLAN | 2,972.30 | 0.00 | -33,864.00 |
| 15/05/2022 | D13 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 10 NOMINA CA 10 IMPLAN | 0.00 | 33,864.00 | 0.00 |
| 27/05/2022 | E7 | Pago Nómina 2022-11 NOMINA CA 11 IMPLAN | 37,934.82 | 0.00 | -37,934.82 |
| 27/05/2022 | E7 | Pago Nómina 2022-11 NOMINA CA 11 IMPLAN | 1,896.75 | 0.00 | -39,831.57 |
| 27/05/2022 | E7 | Pago Nómina 2022-11 NOMINA CA 11 IMPLAN | -8,940.87 | 0.00 | -30,890.70 |
| 27/05/2022 | E7 | Pago Nómina 2022-11 NOMINA CA 11 IMPLAN | 2,972.30 | 0.00 | -33,863.00 |
| 29/05/2022 | D18 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 11 NOMINA CA 11 IMPLAN | 0.00 | 33,863.00 | 0.00 |
| 10/06/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-12 NOMINA CA 12 IMPLAN | 37,934.82 | 0.00 | -37,934.82 |
| 10/06/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-12 NOMINA CA 12 IMPLAN | 1,896.75 | 0.00 | -39,831.57 |
| 10/06/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-12 NOMINA CA 12 IMPLAN | -8,938.87 | 0.00 | -30,892.70 |
| 10/06/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-12 NOMINA CA 12 IMPLAN | 2,972.30 | 0.00 | -33,865.00 |
| 12/06/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 12 NOMINA CA 12 IMPLAN | 0.00 | 33,865.00 | 0.00 |
| 24/06/2022 | E3 | Pago Nómina 2022-13 NOMINA CA 13 IMPLAN | 37,934.82 | 0.00 | -37,934.82 |
| 24/06/2022 | E3 | Pago Nómina 2022-13 NOMINA CA 13 IMPLAN | 1,896.75 | 0.00 | -39,831.57 |
| 24/06/2022 | E3 | Pago Nómina 2022-13 NOMINA CA 13 IMPLAN | -8,941.87 | 0.00 | -30,889.70 |
| 24/06/2022 | E3 | Pago Nómina 2022-13 NOMINA CA 13 IMPLAN | 2,972.30 | 0.00 | -33,862.00 |
| SUBTOTAL | | | 239,211.00 | 239,211.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 9 de 10

08/08/2022

14:44



Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

21110-01000 SUELDOS POR PAGAR

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|------------|------------|-------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 26/06/2022 | D12 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 13 NOMINA CA 13 IMPLAN | 0.00 | 33,862.00 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 239,211.00 | 239,211.00 | |
| TOTAL | | | | 0.00 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



21120-00001 BBVA Bancomer

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|----------|----------|----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 06/04/2022 | D15 | Recepción Orden Servicio 2022-11 con la Factura COM BANC ABRIL 2022 COMISIONES BANCARIAS DEL MES DE ABRIL 2022 | 0.00 | 765.60 | 765.60 |
| 06/04/2022 | E4 | Fact COM BANC ABRIL 2022.Serv:11 COMISIONES BANCARIAS DEL MES DE ABRIL 2022 | 765.60 | 0.00 | 0.00 |
| 05/05/2022 | E8 | Fact COM BANC MAY 22.Serv:16 COMISIONES BANCARIAS DEL MES DE MAYO 2022 | 765.60 | 0.00 | -765.60 |
| 05/05/2022 | D27 | Recepción Orden Servicio 2022-16 con la Factura COM BANC MAY 22 COMISIONES BANCARIAS DEL MES DE MAYO DE 2022 | 0.00 | 765.60 | 0.00 |
| 30/06/2022 | D19 | Recepción Orden Servicio 2022-18 con la Factura COM BANC JUN/22 COMISIONES BANCARIAS JUN/22 | 0.00 | 1,264.40 | 1,264.40 |
| 30/06/2022 | E4 | Fact COM BANC JUN/22.Serv:18 COMISIONES BANCARIAS JUN/22 | 1,264.40 | 0.00 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 2,795.60 | 2,795.60 | |
| TOTAL | | | | 0.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 11 de 1

08/08/2022

14:44

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

21120-00006 DAVID MEDINA ALATORRE

Saldo inicial:

3,282.80

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|----------|-----------|----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 13/05/2022 | E1 | Fact 3F05 Ped: 7,Materiales, útiles y equipos menores de oficina Fact 57AA.Serv:14 FACT. 00295 SELLO DE MADERA ESCUDO NACIONAL IMPLAN Fact 2710 Ped: 8,Materiales, útiles y equipos menores de oficina Fact 968D Ped: 7,Materiales, útiles y equipos | 174.00 | 0.00 | 3,108.80 |
| 13/05/2022 | E1 | Fact 3F05 Ped: 7,Materiales, útiles y equipos menores de oficina Fact 57AA.Serv:14 FACT. 00295 SELLO DE MADERA ESCUDO NACIONAL IMPLAN Fact 2710 Ped: 8,Materiales, útiles y equipos menores de oficina Fact 968D Ped: 7,Materiales, útiles y equipos | 2,018.40 | 0.00 | 1,090.40 |
| 13/05/2022 | E1 | Fact 3F05 Ped: 7,Materiales, útiles y equipos menores de oficina Fact 57AA.Serv:14 FACT. 00295 SELLO DE MADERA ESCUDO NACIONAL IMPLAN Fact 2710 Ped: 8,Materiales, útiles y equipos menores de oficina Fact 968D Ped: 7,Materiales, útiles y equipos | 1,090.40 | 0.00 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 3,282.80 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | -3,282.80 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 12 de 1
08/08/2022
14:44

Ejercicio del 2022
Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

21120-00008 Karla Guadalupe Ibarra Bautista

Saldo inicial: 730.80

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|--------|---------|-------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 13/05/2022 | E3 | Fact 0EFB Ped: 3,VESTUARIO Y UNIFORMES | 730.80 | 0.00 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 730.80 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | -730.80 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 13 de 1
08/08/2022
14:44

Ejercicio del 2022
Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

21120-00009 SUPER SERVICIO GARBRI SA DE CV

Saldo inicial:

2,463.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|-----------------|---------------|--|----------|----------|----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/04/2022 | D5 | Recepción Pedido 2022-12 con la Factura 8560 GASOLINA ABRIL/22 | 0.00 | 628.20 | 3,091.20 |
| 25/04/2022 | D13 | Recepción Pedido 2022-14 con la Factura 4015 COMBUSTIBLE DEL MES DE ABRIL 2022 | 0.00 | 629.70 | 3,720.90 |
| 13/05/2022 | E4 | Fact 515F Ped: 11 VARIOS ARTICULOS, COMBUSTIBLE IMPLAN MARZO/2022 | 2,463.00 | 0.00 | 1,257.90 |
| 16/05/2022 | D17 | Recepción Pedido 2022-15 con la Factura A1C4 GASOLINA MAYO,2022 | 0.00 | 1,283.40 | 2,541.30 |
| 01/06/2022 | D4 | Recepción Pedido 2022-17 con la Factura 0411 GASOLINA JUNIO/2022 | 0.00 | 1,077.50 | 3,618.80 |
| 16/06/2022 | D11 | Recepción Pedido 2022-18 con la Factura 074C COMBUSTIBLE JUNIO 2022 | 0.00 | 647.10 | 4,265.90 |
| SUBTOTAL | | | 2,463.00 | 4,265.90 | |
| TOTAL | | | | 1,802.90 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



21120-00010 HÉCTOR ARMANDO GARCÍA LÓPEZ (COPIADORA)

Saldo inicial:

15,422.20

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|-----------|-----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/04/2022 | D19 | Recepción Orden Servicio 2022-12 con la Factura 590B RENTA DE COPIADORA CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2022 | 0.00 | 3,149.40 | 18,571.60 |
| 13/05/2022 | E5 | Fact 14274.Serv:1 Renta de copiadora correspondiente a Septiembre 2022 Renta de copiadora correspondiente a Septiembre 2022 Fact 14265.Serv:4 Renta correspondiente a Octubre 2022 Fact 14266.Serv:5 Renta de copiadora correspondiente a Noviembre 2022 | 15,422.20 | 0.00 | 3,149.40 |
| 24/05/2022 | D24 | Recepción Orden Servicio 2022-14 con la Factura A4FE RENTA DE COPIADORA CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2022 | 0.00 | 3,910.36 | 7,059.76 |
| 15/06/2022 | D8 | Recepción Orden Servicio 2022-13 con la Factura 9E16 RENTA DE COPIADORA CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2022 | 0.00 | 2,652.92 | 9,712.68 |
| 21/06/2022 | D9 | Recepción Orden Servicio 2022-15 con la Factura DB4A RENTA DE COPIADORA CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2022 | 0.00 | 10,866.30 | 20,578.98 |
| 30/06/2022 | D16 | Recepción Orden Servicio 2022-17 con la Factura AF2D RENTA DE COPIADORA JUNIO 2022 | 0.00 | 3,277.00 | 23,855.98 |
| SUBTOTAL | | | 15,422.20 | 23,855.98 | |
| TOTAL | | | | 8,433.78 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 15 de 1

08/08/2022

14:44



Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

**21120-00011 COMERCIALIZADORA HERNÁNDEZ GUTIÉRREZ SA
DE CV (AGUA DANUBIO)**

Saldo inicial: 137.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|--------|--------|--------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 13/05/2022 | E2 | Fact 226b Ped: 9,Alimentación para servidores públicos,Alimentación para servidores públicos | 137.00 | 0.00 | 0.00 |
| 31/05/2022 | D22 | Recepción Pedido 2022-16 con la Factura F- BD0E, 5E2D, 6DF9 3 PZAS GARRAFÓN CON AGUA F-BD0E 3 PZAS GARRAFÓN CON AGUA F-5E2D 1 PZA GARRAFÓN CON AGUA F-6DF9 | 0.00 | 164.50 | 164.50 |
| SUBTOTAL | | | 137.00 | 164.50 | |
| TOTAL | | | | 27.50 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 16 de 1

08/08/2022

14:44



Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

21170-00002 I.S.S.S.T.E.

Saldo inicial:

8,426.66

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-------|----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 03/04/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 7 NOMINA CA 07 IMPLAN | 0.00 | 84.71 | 8,511.37 |
| 03/04/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 7 NOMINA CA 07 IMPLAN | 0.00 | 205.00 | 8,716.37 |
| 17/04/2022 | D8 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 8 NOMINA CA 08 IMPLAN | 0.00 | 205.00 | 8,921.37 |
| 17/04/2022 | D8 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 8 NOMINA CA 08 IMPLAN | 0.00 | 84.71 | 9,006.08 |
| 30/04/2022 | D10 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 9 NOMINA CA 09 IMPLAN | 0.00 | 84.71 | 9,090.79 |
| 30/04/2022 | D10 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 9 NOMINA CA 09 IMPLAN | 0.00 | 205.00 | 9,295.79 |
| 15/05/2022 | D13 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 10 NOMINA CA 10 IMPLAN | 0.00 | 84.71 | 9,380.50 |
| 15/05/2022 | D13 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 10 NOMINA CA 10 IMPLAN | 0.00 | 205.00 | 9,585.50 |
| 29/05/2022 | D18 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 11 NOMINA CA 11 IMPLAN | 0.00 | 84.71 | 9,670.21 |
| 29/05/2022 | D18 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 11 NOMINA CA 11 IMPLAN | 0.00 | 205.00 | 9,875.21 |
| 12/06/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 12 NOMINA CA 12 IMPLAN | 0.00 | 84.71 | 9,959.92 |
| 12/06/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 12 NOMINA CA 12 IMPLAN | 0.00 | 205.00 | 10,164.92 |
| 26/06/2022 | D12 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 13 NOMINA CA 13 IMPLAN | 0.00 | 205.00 | 10,369.92 |
| 26/06/2022 | D12 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 13 NOMINA CA 13 IMPLAN | 0.00 | 84.71 | 10,454.63 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 2,027.97 | |
| TOTAL | | | | 2,027.97 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 17 de 1

08/08/2022

14:44

21170-0005 Fondo de ahorro

Saldo inicial:

22,324.38

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-------|-----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 03/04/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 7 NOMINA CA 07 IMPLAN | 0.00 | 3,793.49 | 26,117.87 |
| 17/04/2022 | D8 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 8 NOMINA CA 08 IMPLAN | 0.00 | 3,793.49 | 29,911.36 |
| 30/04/2022 | D10 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 9 NOMINA CA 09 IMPLAN | 0.00 | 3,793.49 | 33,704.85 |
| 15/05/2022 | D13 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 10 NOMINA CA 10 IMPLAN | 0.00 | 3,793.49 | 37,498.34 |
| 29/05/2022 | D18 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 11 NOMINA CA 11 IMPLAN | 0.00 | 3,793.49 | 41,291.83 |
| 12/06/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 12 NOMINA CA 12 IMPLAN | 0.00 | 3,793.49 | 45,085.32 |
| 26/06/2022 | D12 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 13 NOMINA CA 13 IMPLAN | 0.00 | 3,793.49 | 48,878.81 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 26,554.43 | |
| TOTAL | | | | 26,554.43 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 18 de 1

08/08/2022

14:44

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

21170-00011 Subsidio al empleo

Saldo inicial:

-2,172.38

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-------|--------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 03/04/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 7 NOMINA CA 07 IMPLAN | 0.00 | -16.04 | -2,188.42 |
| 17/04/2022 | D8 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 8 NOMINA CA 08 IMPLAN | 0.00 | -16.04 | -2,204.46 |
| 30/04/2022 | D10 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 9 NOMINA CA 09 IMPLAN | 0.00 | 163.22 | -2,041.24 |
| 15/05/2022 | D13 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 10 NOMINA CA 10 IMPLAN | 0.00 | -16.04 | -2,057.28 |
| 29/05/2022 | D18 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 11 NOMINA CA 11 IMPLAN | 0.00 | -16.04 | -2,073.32 |
| 12/06/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 12 NOMINA CA 12 IMPLAN | 0.00 | -16.04 | -2,089.36 |
| 26/06/2022 | D12 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 13 NOMINA CA 13 IMPLAN | 0.00 | -16.04 | -2,105.40 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 66.98 | |
| TOTAL | | | | 66.98 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 19 de 1

08/08/2022

14:44

21170-00026 ISR SUELDOS Y SALARIOS

Saldo inicial:

215,366.21

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-------|-----------|------------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 03/04/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 7 NOMINA CA 07 IMPLAN | 0.00 | 5,077.89 | 220,444.10 |
| 17/04/2022 | D8 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 8 NOMINA CA 08 IMPLAN | 0.00 | 5,077.89 | 225,521.99 |
| 30/04/2022 | D10 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 9 NOMINA CA 09 IMPLAN | 0.00 | 7,123.32 | 232,645.31 |
| 15/05/2022 | D13 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 10 NOMINA CA 10 IMPLAN | 0.00 | 5,077.89 | 237,723.20 |
| 29/05/2022 | D18 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 11 NOMINA CA 11 IMPLAN | 0.00 | 5,077.89 | 242,801.09 |
| 12/06/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 12 NOMINA CA 12 IMPLAN | 0.00 | 5,077.89 | 247,878.98 |
| 26/06/2022 | D12 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 13 NOMINA CA 13 IMPLAN | 0.00 | 5,077.89 | 252,956.87 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 37,590.66 | |
| TOTAL | | | | 37,590.66 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 20 de 1

08/08/2022

14:44

21170-00028 AJUSTE AL NETO

Saldo inicial:

-1.24

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-------|-------|-------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 03/04/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 7 NOMINA CA 07 IMPLAN | 0.00 | 0.20 | -1.04 |
| 17/04/2022 | D8 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 8 NOMINA CA 08 IMPLAN | 0.00 | -1.02 | -2.06 |
| 30/04/2022 | D10 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 9 NOMINA CA 09 IMPLAN | 0.00 | 1.13 | -0.93 |
| 15/05/2022 | D13 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 10 NOMINA CA 10 IMPLAN | 0.00 | -0.18 | -1.11 |
| 29/05/2022 | D18 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 11 NOMINA CA 11 IMPLAN | 0.00 | 0.82 | -0.29 |
| 12/06/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 12 NOMINA CA 12 IMPLAN | 0.00 | -1.18 | -1.47 |
| 26/06/2022 | D12 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 13 NOMINA CA 13 IMPLAN | 0.00 | 1.82 | 0.35 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 1.59 | |
| TOTAL | | | | 1.59 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 21 de 1

08/08/2022

14:44

41510-51110 RENDIMIENTOS DE CAPITAL

Saldo inicial:

0.65

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-------|-------|-------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/04/2022 | I1 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 61 | 0.00 | 0.38 | 1.03 |
| 02/05/2022 | I2 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 65 | 0.00 | 0.33 | 1.36 |
| 01/06/2022 | I1 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 69 | 0.00 | 0.12 | 1.48 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 0.83 | |
| TOTAL | | | | 0.83 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 22 de 1

08/08/2022

14:44

42230-93111 SUBSIDIOS DEL MUNICIPIO DE LA PIEDAD, MICH

Saldo inicial:

386,835.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-------|------------|------------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 12/04/2022 | I2 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 62 | 0.00 | 36,304.00 | 423,139.00 |
| 20/04/2022 | I3 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 63 | 0.00 | 3,793.49 | 426,932.49 |
| 12/05/2022 | I3 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 66 | 0.00 | 33,864.00 | 460,796.49 |
| 13/05/2022 | I4 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 67 | 0.00 | 23,000.00 | 483,796.49 |
| 13/05/2022 | I1 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 64 | 0.00 | 23,000.00 | 506,796.49 |
| 13/05/2022 | D15 | Cancelación de la póliza de Ingreso 2022-05-00001 | 0.00 | -23,000.00 | 483,796.49 |
| 26/05/2022 | I5 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 68 | 0.00 | 33,863.00 | 517,659.49 |
| 09/06/2022 | I2 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 70 | 0.00 | 33,865.00 | 551,524.49 |
| 23/06/2022 | I3 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 71 | 0.00 | 33,862.00 | 585,386.49 |
| 24/06/2022 | I4 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 72 | 0.00 | 4,650.00 | 590,036.49 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 203,201.49 | |
| TOTAL | | | | 203,201.49 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 23 de 1

08/08/2022

14:44

51110-01131 Sueldos Base

Saldo inicial:

227,435.62

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|------------|------------|------------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 03/04/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 7 NOMINA CA 07 IMPLAN | 37,934.82 | 0.00 | 265,370.44 |
| 17/04/2022 | D8 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 8 NOMINA CA 08 IMPLAN | 37,934.82 | 0.00 | 303,305.26 |
| 30/04/2022 | D10 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 9 NOMINA CA 09 IMPLAN | 37,934.82 | 0.00 | 341,240.08 |
| 15/05/2022 | D13 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 10 NOMINA CA 10 IMPLAN | 37,934.82 | 0.00 | 379,174.90 |
| 29/05/2022 | D18 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 11 NOMINA CA 11 IMPLAN | 37,934.82 | 0.00 | 417,109.72 |
| 12/06/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 12 NOMINA CA 12 IMPLAN | 37,934.82 | 0.00 | 455,044.54 |
| 26/06/2022 | D12 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 13 NOMINA CA 13 IMPLAN | 37,934.82 | 0.00 | 492,979.36 |
| SUBTOTAL | | | 265,543.74 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 265,543.74 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 24 de 1
08/08/2022
14:44



Ejercicio del 2022
Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

51130-01321 Prima Vacacional y Dominical

Saldo inicial: 1,951.38

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|----------|----------|----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 03/04/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 7 NOMINA CA 07 IMPLAN | 1,951.38 | 0.00 | 3,902.76 |
| 17/04/2022 | D8 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 8 NOMINA CA 08 IMPLAN | 2,439.16 | 0.00 | 6,341.92 |
| SUBTOTAL | | | 4,390.54 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 4,390.54 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 25 de 1

08/08/2022

14:44

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

51140-01413 Aportaciones ISSSTE

Saldo inicial:

1,176.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|----------|----------|----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 03/04/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 7 NOMINA CA 07 IMPLAN | 205.00 | 0.00 | 1,381.00 |
| 17/04/2022 | D8 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 8 NOMINA CA 08 IMPLAN | 205.00 | 0.00 | 1,586.00 |
| 30/04/2022 | D10 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 9 NOMINA CA 09 IMPLAN | 205.00 | 0.00 | 1,791.00 |
| 15/05/2022 | D13 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 10 NOMINA CA 10 IMPLAN | 205.00 | 0.00 | 1,996.00 |
| 29/05/2022 | D18 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 11 NOMINA CA 11 IMPLAN | 205.00 | 0.00 | 2,201.00 |
| 12/06/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 12 NOMINA CA 12 IMPLAN | 205.00 | 0.00 | 2,406.00 |
| 26/06/2022 | D12 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 13 NOMINA CA 13 IMPLAN | 205.00 | 0.00 | 2,611.00 |
| SUBTOTAL | | | 1,435.00 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 1,435.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 26 de 1
08/08/2022
14:44

Ejercicio del 2022
Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

51150-01513 Fortalecimiento Administrativo

Saldo inicial:

11,162.25

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-----------|-----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 03/04/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 7 NOMINA CA 07 IMPLAN | 1,896.75 | 0.00 | 13,059.00 |
| 17/04/2022 | D8 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 8 NOMINA CA 08 IMPLAN | 1,896.75 | 0.00 | 14,955.75 |
| 30/04/2022 | D10 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 9 NOMINA CA 09 IMPLAN | 1,896.75 | 0.00 | 16,852.50 |
| 15/05/2022 | D13 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 10 NOMINA CA 10 IMPLAN | 1,896.75 | 0.00 | 18,749.25 |
| 29/05/2022 | D18 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 11 NOMINA CA 11 IMPLAN | 1,896.75 | 0.00 | 20,646.00 |
| 12/06/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 12 NOMINA CA 12 IMPLAN | 1,896.75 | 0.00 | 22,542.75 |
| 26/06/2022 | D12 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 13 NOMINA CA 13 IMPLAN | 1,896.75 | 0.00 | 24,439.50 |
| SUBTOTAL | | | 13,277.25 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 13,277.25 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



51150-01546 Prestaciones Establecidas por Condiciones Generales de Trabajo

Saldo inicial:

19,270.98

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|-----------------|---------------|---|------------------|-------------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 03/04/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 7 NOMINA CA 07 IMPLAN | 1,783.38 | 0.00 | 21,054.36 |
| 03/04/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 7 NOMINA CA 07 IMPLAN | 594.46 | 0.00 | 21,648.82 |
| 03/04/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 7 NOMINA CA 07 IMPLAN | 594.46 | 0.00 | 22,243.28 |
| 17/04/2022 | D8 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 8 NOMINA CA 08 IMPLAN | 594.46 | 0.00 | 22,837.74 |
| 17/04/2022 | D8 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 8 NOMINA CA 08 IMPLAN | 1,783.38 | 0.00 | 24,621.12 |
| 17/04/2022 | D8 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 8 NOMINA CA 08 IMPLAN | 594.46 | 0.00 | 25,215.58 |
| 30/04/2022 | D10 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 9 NOMINA CA 09 IMPLAN | 1,783.38 | 0.00 | 26,998.96 |
| 30/04/2022 | D10 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 9 NOMINA CA 09 IMPLAN | 594.46 | 0.00 | 27,593.42 |
| 30/04/2022 | D10 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 9 NOMINA CA 09 IMPLAN | 594.46 | 0.00 | 28,187.88 |
| 15/05/2022 | D13 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 10 NOMINA CA 10 IMPLAN | 1,783.38 | 0.00 | 29,971.26 |
| 15/05/2022 | D13 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 10 NOMINA CA 10 IMPLAN | 594.46 | 0.00 | 30,565.72 |
| 15/05/2022 | D13 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 10 NOMINA CA 10 IMPLAN | 594.46 | 0.00 | 31,160.18 |
| 29/05/2022 | D18 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 11 NOMINA CA 11 IMPLAN | 594.46 | 0.00 | 31,754.64 |
| 29/05/2022 | D18 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 11 NOMINA CA 11 IMPLAN | 1,783.38 | 0.00 | 33,538.02 |
| 29/05/2022 | D18 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 11 NOMINA CA 11 IMPLAN | 594.46 | 0.00 | 34,132.48 |
| 12/06/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 12 NOMINA CA 12 IMPLAN | 1,783.38 | 0.00 | 35,915.86 |
| 12/06/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 12 NOMINA CA 12 IMPLAN | 594.46 | 0.00 | 36,510.32 |
| 12/06/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 12 NOMINA CA 12 IMPLAN | 594.46 | 0.00 | 37,104.78 |
| SUBTOTAL | | | 20,806.10 | 0.00 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 28 de 1

08/08/2022

14:44

51150-01546 Prestaciones Establecidas por Condiciones Generales de Trabajo

Saldo inicial:

34,132.48

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-----------|-----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 26/06/2022 | D12 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 13 NOMINA CA 13 IMPLAN | 594.46 | 0.00 | 37,699.24 |
| 26/06/2022 | D12 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 13 NOMINA CA 13 IMPLAN | 1,783.38 | 0.00 | 39,482.62 |
| 26/06/2022 | D12 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 13 NOMINA CA 13 IMPLAN | 594.46 | 0.00 | 40,077.08 |
| SUBTOTAL | | | 20,806.10 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 20,806.10 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 29 de 1
08/08/2022
14:44

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

51220-02211 Alimentación para servidores públicos

Saldo inicial:

137.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|--------|--------|--------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 31/05/2022 | D22 | Recepción Pedido 2022-16 con la Factura F- BD0E, 5E2D, 6DF9 3 PZAS GARRAFÓN CON AGUA F-BD0E 3 PZAS GARRAFÓN CON AGUA F-5E2D 1 PZA GARRAFÓN CON AGUA F-6DF9 | 164.50 | 0.00 | 301.50 |
| SUBTOTAL | | | 164.50 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 164.50 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 30 de 1
08/08/2022
14:44

Ejercicio del 2022
Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

51260-02611 Combustibles

Saldo inicial: 2,463.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|----------|----------|----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/04/2022 | D5 | Recepción Pedido 2022-12 con la Factura 8560 GASOLINA ABRIL/22 | 314.85 | 0.00 | 2,777.85 |
| 01/04/2022 | D5 | Recepción Pedido 2022-12 con la Factura 8560 GASOLINA ABRIL/22 | 313.35 | 0.00 | 3,091.20 |
| 25/04/2022 | D13 | Recepción Pedido 2022-14 con la Factura 4015 COMBUSTIBLE DEL MES DE ABRIL 2022 | 629.70 | 0.00 | 3,720.90 |
| 16/05/2022 | D17 | Recepción Pedido 2022-15 con la Factura A1C4 GASOLINA MAYO,2022 | 1,283.40 | 0.00 | 5,004.30 |
| 01/06/2022 | D4 | Recepción Pedido 2022-17 con la Factura 0411 GASOLINA JUNIO/2022 | 1,077.50 | 0.00 | 6,081.80 |
| 16/06/2022 | D11 | Recepción Pedido 2022-18 con la Factura 074C COMBUSTIBLE JUNIO 2022 | 323.84 | 0.00 | 6,405.64 |
| 16/06/2022 | D11 | Recepción Pedido 2022-18 con la Factura 074C COMBUSTIBLE JUNIO 2022 | 323.26 | 0.00 | 6,728.90 |
| SUBTOTAL | | | 4,265.90 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 4,265.90 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 31 de 1

08/08/2022

14:44

51330-03361 Servicios de apoyo administrativo

Saldo inicial:

15,422.20

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|-----------|-----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/04/2022 | D19 | Recepción Orden Servicio 2022-12 con la Factura 590B RENTA DE COPIADORA CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2022 | 3,149.40 | 0.00 | 18,571.60 |
| 24/05/2022 | D24 | Recepción Orden Servicio 2022-14 con la Factura A4FE RENTA DE COPIADORA CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2022 | 3,910.36 | 0.00 | 22,481.96 |
| 15/06/2022 | D8 | Recepción Orden Servicio 2022-13 con la Factura 9E16 RENTA DE COPIADORA CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2022 | 2,652.92 | 0.00 | 25,134.88 |
| 21/06/2022 | D9 | Recepción Orden Servicio 2022-15 con la Factura DB4A RENTA DE COPIADORA CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2022 | 10,866.30 | 0.00 | 36,001.18 |
| 30/06/2022 | D16 | Recepción Orden Servicio 2022-17 con la Factura AF2D RENTA DE COPIADORA JUNIO 2022 | 3,277.00 | 0.00 | 39,278.18 |
| SUBTOTAL | | | 23,855.98 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 23,855.98 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 32 de 1

08/08/2022

14:44



Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

51340-03411 Servicios financieros y bancarios

Saldo inicial:

2,314.20

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|----------|----------|----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 06/04/2022 | D15 | Recepción Orden Servicio 2022-11 con la Factura COM BANC ABRIL 2022 COMISIONES BANCARIAS DEL MES DE ABRIL 2022 | 765.60 | 0.00 | 3,079.80 |
| 05/05/2022 | D27 | Recepción Orden Servicio 2022-16 con la Factura COM BANC MAY 22 COMISIONES BANCARIAS DEL MES DE MAYO DE 2022 | 765.60 | 0.00 | 3,845.40 |
| 30/06/2022 | D19 | Recepción Orden Servicio 2022-18 con la Factura COM BANC JUN/22 COMISIONES BANCARIAS JUN/22 | 1,264.40 | 0.00 | 5,109.80 |
| SUBTOTAL | | | 2,795.60 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 2,795.60 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 33 de 1

08/08/2022

14:44

81200-51110 RENDIMIENTOS DE CAPITAL

Saldo inicial:

-0.65

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-------|-------|-------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/04/2022 | I1 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 61 | 0.38 | 0.00 | -1.03 |
| 02/05/2022 | I2 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 65 | 0.33 | 0.00 | -1.36 |
| 01/06/2022 | I1 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 69 | 0.12 | 0.00 | -1.48 |
| SUBTOTAL | | | 0.83 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | -0.83 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



81200-93111 SUBSIDIOS DEL MUNICIPIO DE LA PIEDAD MICH

Saldo inicial:

-386,835.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|------------|-------------|-------------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 12/04/2022 | 12 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 62 | 36,304.00 | 0.00 | -423,139.00 |
| 20/04/2022 | 13 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 63 | 3,793.49 | 0.00 | -426,932.49 |
| 12/05/2022 | 13 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 66 | 33,864.00 | 0.00 | -460,796.49 |
| 13/05/2022 | 14 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 67 | 23,000.00 | 0.00 | -483,796.49 |
| 13/05/2022 | 11 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 64 | 23,000.00 | 0.00 | -506,796.49 |
| 13/05/2022 | D15 | Cancelación de la póliza de Ingreso 2022-05-00001 | -23,000.00 | 0.00 | -483,796.49 |
| 26/05/2022 | 15 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 68 | 33,863.00 | 0.00 | -517,659.49 |
| 09/06/2022 | 12 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 70 | 33,865.00 | 0.00 | -551,524.49 |
| 23/06/2022 | 13 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 71 | 33,862.00 | 0.00 | -585,386.49 |
| 24/06/2022 | 14 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 72 | 4,650.00 | 0.00 | -590,036.49 |
| SUBTOTAL | | | 203,201.49 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | -203,201.49 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 35 de 1

08/08/2022

14:44

81400-51110 RENDIMIENTOS DE CAPITAL

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-------|-------|-------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/04/2022 | I1 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 61 | 0.00 | 0.38 | 0.38 |
| 01/04/2022 | I1 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 61 | 0.38 | 0.00 | 0.00 |
| 02/05/2022 | I2 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 65 | 0.00 | 0.33 | 0.33 |
| 02/05/2022 | I2 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 65 | 0.33 | 0.00 | 0.00 |
| 01/06/2022 | I1 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 69 | 0.00 | 0.12 | 0.12 |
| 01/06/2022 | I1 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 69 | 0.12 | 0.00 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 0.83 | 0.83 | |
| TOTAL | | | | 0.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



81400-93111 SUBSIDIOS DEL MUNICIPIO DE LA PIEDAD MICH

Saldo inicial: 0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|-----------------|---------------|---|-------------------|-------------------|------------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 12/04/2022 | 12 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 62 | 0.00 | 36,304.00 | 36,304.00 |
| 12/04/2022 | 12 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 62 | 36,304.00 | 0.00 | 0.00 |
| 20/04/2022 | 13 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 63 | 0.00 | 3,793.49 | 3,793.49 |
| 20/04/2022 | 13 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 63 | 3,793.49 | 0.00 | 0.00 |
| 12/05/2022 | 13 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 66 | 0.00 | 33,864.00 | 33,864.00 |
| 12/05/2022 | 13 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 66 | 33,864.00 | 0.00 | 0.00 |
| 13/05/2022 | 14 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 67 | 0.00 | 23,000.00 | 23,000.00 |
| 13/05/2022 | 14 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 67 | 23,000.00 | 0.00 | 0.00 |
| 13/05/2022 | 11 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 64 | 0.00 | 23,000.00 | 23,000.00 |
| 13/05/2022 | 11 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 64 | 23,000.00 | 0.00 | 0.00 |
| 13/05/2022 | D15 | Cancelación de la póliza de Ingreso 2022-05-00001 | 0.00 | -23,000.00 | -23,000.00 |
| 13/05/2022 | D15 | Cancelación de la póliza de Ingreso 2022-05-00001 | -23,000.00 | 0.00 | 0.00 |
| 26/05/2022 | 15 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 68 | 0.00 | 33,863.00 | 33,863.00 |
| 26/05/2022 | 15 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 68 | 33,863.00 | 0.00 | 0.00 |
| 09/06/2022 | 12 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 70 | 0.00 | 33,865.00 | 33,865.00 |
| 09/06/2022 | 12 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 70 | 33,865.00 | 0.00 | 0.00 |
| 23/06/2022 | 13 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 71 | 0.00 | 33,862.00 | 33,862.00 |
| 23/06/2022 | 13 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 71 | 33,862.00 | 0.00 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 203,201.49 | 203,201.49 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 37 de 1

08/08/2022

14:44

81400-93111 SUBSIDIOS DEL MUNICIPIO DE LA PIEDAD MICH

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|------------|------------|----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 24/06/2022 | 14 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 72 | 0.00 | 4,650.00 | 4,650.00 |
| 24/06/2022 | 14 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 72 | 4,650.00 | 0.00 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 203,201.49 | 203,201.49 | |
| TOTAL | | | | 0.00 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 38 de 1

08/08/2022

14:44

81500-51110 RENDIMIENTOS DE CAPITAL

Saldo inicial:

0.65

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-------|-------|-------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/04/2022 | I1 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 61 | 0.00 | 0.38 | 1.03 |
| 02/05/2022 | I2 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 65 | 0.00 | 0.33 | 1.36 |
| 01/06/2022 | I1 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 69 | 0.00 | 0.12 | 1.48 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 0.83 | |
| TOTAL | | | | 0.83 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



81500-93111 SUBSIDIOS DEL MUNICIPIO DE LA PIEDAD MICH

Saldo inicial:

386,835.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-------|------------|------------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 12/04/2022 | 12 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 62 | 0.00 | 36,304.00 | 423,139.00 |
| 20/04/2022 | 13 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 63 | 0.00 | 3,793.49 | 426,932.49 |
| 12/05/2022 | 13 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 66 | 0.00 | 33,864.00 | 460,796.49 |
| 13/05/2022 | 14 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 67 | 0.00 | 23,000.00 | 483,796.49 |
| 13/05/2022 | 11 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 64 | 0.00 | 23,000.00 | 506,796.49 |
| 13/05/2022 | D15 | Cancelación de la póliza de Ingreso 2022-05-00001 | 0.00 | -23,000.00 | 483,796.49 |
| 26/05/2022 | 15 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 68 | 0.00 | 33,863.00 | 517,659.49 |
| 09/06/2022 | 12 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 70 | 0.00 | 33,865.00 | 551,524.49 |
| 23/06/2022 | 13 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 71 | 0.00 | 33,862.00 | 585,386.49 |
| 24/06/2022 | 14 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 72 | 0.00 | 4,650.00 | 590,036.49 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 203,201.49 | |
| TOTAL | | | | 203,201.49 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 40 de 1

08/08/2022

14:44

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82200-02161 Material de limpieza

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|-------|---------|---------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 05/05/2022 | D25 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 05/05/2022 | 0.00 | 765.60 | -765.60 |
| 31/05/2022 | D20 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 31/05/2022 | 0.00 | 94.00 | -859.60 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 859.60 | |
| TOTAL | | | | -859.60 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 41 de 1

08/08/2022

14:44



Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82200-02211 Alimentación para servidores públicos

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|--------|--------|--------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/04/2022 | D3 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/04/2022 | 70.50 | 0.00 | 70.50 |
| 01/04/2022 | D6 | Presupuesto Comprometido del día: 01/04/2022 OC: 13 | 0.00 | 70.50 | 0.00 |
| 01/04/2022 | D7 | Presupuesto Comprometido del día: 01/04/2022 OC: 13 | 0.00 | -70.50 | 70.50 |
| 31/05/2022 | D20 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 31/05/2022 | 94.00 | 0.00 | 164.50 |
| 31/05/2022 | D21 | Presupuesto Comprometido del día: 31/05/2022 OC: 16 | 0.00 | 164.50 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 164.50 | 164.50 | |
| TOTAL | | | | 0.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 42 de 1

08/08/2022

14:44



Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82200-02611 Combustibles

Saldo inicial:

-8,018.44

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-------|-----------|------------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/04/2022 | D4 | Presupuesto Comprometido del día: 01/04/2022 OC: 12 | 0.00 | 628.20 | -8,646.64 |
| 25/04/2022 | D12 | Presupuesto Comprometido del día: 25/04/2022 OC: 14 | 0.00 | 629.70 | -9,276.34 |
| 16/05/2022 | D16 | Presupuesto Comprometido del día: 16/05/2022 OC: 15 | 0.00 | 1,283.40 | -10,559.74 |
| 01/06/2022 | D3 | Presupuesto Comprometido del día: 01/06/2022 OC: 17 | 0.00 | 1,077.50 | -11,637.24 |
| 16/06/2022 | D10 | Presupuesto Comprometido del día: 16/06/2022 OC: 18 | 0.00 | 647.10 | -12,284.34 |
| 30/06/2022 | D17 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 30/06/2022 | 0.00 | 1,264.40 | -13,548.74 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 5,530.30 | |
| TOTAL | | | | -5,530.30 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 43 de 1

08/08/2022

14:44

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82200-02711 Vestuario y uniformes

Saldo inicial:

-730.80

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|-------|-----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 30/06/2022 | D14 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 30/06/2022 | 0.00 | 3,277.00 | -4,007.80 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 3,277.00 | |
| TOTAL | | | | -3,277.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 44 de 1

08/08/2022

14:44

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82200-03341 Capacitación institucional

Saldo inicial: 0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|-------|---------|---------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 06/04/2022 | D16 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 06/04/2022 | 0.00 | 765.60 | -765.60 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 765.60 | |
| TOTAL | | | | -765.60 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 45 de 1

08/08/2022

14:44

82200-03361 Servicios de apoyo administrativo

Saldo inicial:

-15,422.20

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|----------|------------|------------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/04/2022 | D18 | Presupuesto Comprometido del día: 01/04/2022 OS: 12 | 0.00 | 3,149.40 | -18,571.60 |
| 24/05/2022 | D23 | Presupuesto Comprometido del día: 24/05/2022 OS: 14 | 0.00 | 3,910.36 | -22,481.96 |
| 15/06/2022 | D6 | Presupuesto Comprometido del día: 15/06/2022 OS: 13 | 0.00 | 2,652.92 | -25,134.88 |
| 21/06/2022 | D5 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 21/06/2022 | 4,740.81 | 0.00 | -20,394.07 |
| 21/06/2022 | D7 | Presupuesto Comprometido del día: 21/06/2022 OS: 15 | 0.00 | 10,866.30 | -31,260.37 |
| 30/06/2022 | D14 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 30/06/2022 | 3,277.00 | 0.00 | -27,983.37 |
| 30/06/2022 | D15 | Presupuesto Comprometido del día: 30/06/2022 OS: 17 | 0.00 | 3,277.00 | -31,260.37 |
| SUBTOTAL | | | 8,017.81 | 23,855.98 | |
| TOTAL | | | | -15,838.17 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 46 de 1

08/08/2022

14:44

82200-03411 Servicios financieros y bancarios

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|----------|----------|----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 06/04/2022 | D14 | Presupuesto Comprometido del día: 06/04/2022 OS: 11 | 0.00 | 765.60 | -765.60 |
| 06/04/2022 | D16 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 06/04/2022 | 765.60 | 0.00 | 0.00 |
| 05/05/2022 | D25 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 05/05/2022 | 765.60 | 0.00 | 765.60 |
| 05/05/2022 | D26 | Presupuesto Comprometido del día: 05/05/2022 OS: 16 | 0.00 | 765.60 | 0.00 |
| 30/06/2022 | D17 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 30/06/2022 | 1,264.40 | 0.00 | 1,264.40 |
| 30/06/2022 | D18 | Presupuesto Comprometido del día: 30/06/2022 OS: 18 | 0.00 | 1,264.40 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 2,795.60 | 2,795.60 | |
| TOTAL | | | | 0.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 47 de 1

08/08/2022

14:44

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82200-03511 Conservación y mantenimiento menor de inmuebles

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|-------|--------|--------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/04/2022 | D3 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/04/2022 | 0.00 | 70.50 | -70.50 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 70.50 | |
| TOTAL | | | | -70.50 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



82200-03751 Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales

Saldo inicial:

-3,297.20

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|-------|-----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 21/06/2022 | D5 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 21/06/2022 | 0.00 | 4,740.81 | -8,038.01 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 4,740.81 | |
| TOTAL | | | | -4,740.81 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 49 de 1

08/08/2022

14:44

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82300-02161 Material de limpieza

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|--------|--------|--------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 05/05/2022 | D25 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 05/05/2022 | 765.60 | 0.00 | 765.60 |
| 31/05/2022 | D20 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 31/05/2022 | 94.00 | 0.00 | 859.60 |
| SUBTOTAL | | | 859.60 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 859.60 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 50 de 1
08/08/2022
14:44

Ejercicio del 2022
Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82300-02211 Alimentación para servidores públicos

Saldo inicial:

-137.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|-------|---------|---------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/04/2022 | D3 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/04/2022 | 0.00 | 70.50 | -207.50 |
| 31/05/2022 | D20 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 31/05/2022 | 0.00 | 94.00 | -301.50 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 164.50 | |
| TOTAL | | | | -164.50 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 51 de 1

08/08/2022

14:44

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82300-02611 Combustibles

Saldo inicial:

5,555.40

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|----------|----------|----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 30/06/2022 | D17 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 30/06/2022 | 1,264.40 | 0.00 | 6,819.80 |
| SUBTOTAL | | | 1,264.40 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 1,264.40 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 52 de 1

08/08/2022

14:44

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82300-02711 Vestuario y uniformes

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|----------|----------|----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 30/06/2022 | D14 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 30/06/2022 | 3,277.00 | 0.00 | 3,277.00 |
| SUBTOTAL | | | 3,277.00 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 3,277.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 53 de 1
08/08/2022
14:44

Ejercicio del 2022
Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82300-03341 Capacitación institucional

Saldo inicial: 0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|--------|--------|--------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 06/04/2022 | D16 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 06/04/2022 | 765.60 | 0.00 | 765.60 |
| SUBTOTAL | | | 765.60 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 765.60 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 54 de 1

08/08/2022

14:44

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82300-03361 Servicios de apoyo administrativo

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|-------|-----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 21/06/2022 | D5 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 21/06/2022 | 0.00 | 4,740.81 | -4,740.81 |
| 30/06/2022 | D14 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 30/06/2022 | 0.00 | 3,277.00 | -8,017.81 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 8,017.81 | |
| TOTAL | | | | -8,017.81 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 55 de 1

08/08/2022

14:44

82300-03411 Servicios financieros y bancarios

Saldo inicial:

-2,314.20

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|-------|-----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 06/04/2022 | D16 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 06/04/2022 | 0.00 | 765.60 | -3,079.80 |
| 05/05/2022 | D25 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 05/05/2022 | 0.00 | 765.60 | -3,845.40 |
| 30/06/2022 | D17 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 30/06/2022 | 0.00 | 1,264.40 | -5,109.80 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 2,795.60 | |
| TOTAL | | | | -2,795.60 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 56 de 1

08/08/2022

14:44

82300-03511 Conservación y mantenimiento menor de inmuebles

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|-------|-------|-------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/04/2022 | D3 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/04/2022 | 70.50 | 0.00 | 70.50 |
| SUBTOTAL | | | 70.50 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 70.50 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 57 de 1
08/08/2022
14:44

Ejercicio del 2022
Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82300-03751 Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales

Saldo inicial: 3,297.20

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|----------|----------|----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 21/06/2022 | D5 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 21/06/2022 | 4,740.81 | 0.00 | 8,038.01 |
| SUBTOTAL | | | 4,740.81 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 4,740.81 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 58 de 1

08/08/2022

14:44

82400-01131 Sueldos Base

Saldo inicial:

-227,435.62

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-------|-------------|-------------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 03/04/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 7 NOMINA CA 07 IMPLAN | 0.00 | 37,934.82 | -265,370.44 |
| 17/04/2022 | D8 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 8 NOMINA CA 08 IMPLAN | 0.00 | 37,934.82 | -303,305.26 |
| 30/04/2022 | D10 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 9 NOMINA CA 09 IMPLAN | 0.00 | 37,934.82 | -341,240.08 |
| 15/05/2022 | D13 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 10 NOMINA CA 10 IMPLAN | 0.00 | 37,934.82 | -379,174.90 |
| 29/05/2022 | D18 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 11 NOMINA CA 11 IMPLAN | 0.00 | 37,934.82 | -417,109.72 |
| 12/06/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 12 NOMINA CA 12 IMPLAN | 0.00 | 37,934.82 | -455,044.54 |
| 26/06/2022 | D12 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 13 NOMINA CA 13 IMPLAN | 0.00 | 37,934.82 | -492,979.36 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 265,543.74 | |
| TOTAL | | | | -265,543.74 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 59 de 1

08/08/2022

14:44



Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82400-01321 Prima Vacacional y Dominical

Saldo inicial:

-1,951.38

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|-------|-----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 03/04/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 7 NOMINA CA 07 IMPLAN | 0.00 | 1,951.38 | -3,902.76 |
| 17/04/2022 | D8 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 8 NOMINA CA 08 IMPLAN | 0.00 | 2,439.16 | -6,341.92 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 4,390.54 | |
| TOTAL | | | | -4,390.54 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 60 de 1

08/08/2022

14:44

82400-01413 Aportaciones ISSSTE

Saldo inicial:

-1,176.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-------|-----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 03/04/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 7 NOMINA CA 07 IMPLAN | 0.00 | 205.00 | -1,381.00 |
| 17/04/2022 | D8 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 8 NOMINA CA 08 IMPLAN | 0.00 | 205.00 | -1,586.00 |
| 30/04/2022 | D10 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 9 NOMINA CA 09 IMPLAN | 0.00 | 205.00 | -1,791.00 |
| 15/05/2022 | D13 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 10 NOMINA CA 10 IMPLAN | 0.00 | 205.00 | -1,996.00 |
| 29/05/2022 | D18 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 11 NOMINA CA 11 IMPLAN | 0.00 | 205.00 | -2,201.00 |
| 12/06/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 12 NOMINA CA 12 IMPLAN | 0.00 | 205.00 | -2,406.00 |
| 26/06/2022 | D12 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 13 NOMINA CA 13 IMPLAN | 0.00 | 205.00 | -2,611.00 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 1,435.00 | |
| TOTAL | | | | -1,435.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 61 de 1

08/08/2022

14:44

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82400-01513 Fortalecimiento Administrativo

Saldo inicial:

-11,162.25

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-------|------------|------------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 03/04/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 7 NOMINA CA 07 IMPLAN | 0.00 | 1,896.75 | -13,059.00 |
| 17/04/2022 | D8 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 8 NOMINA CA 08 IMPLAN | 0.00 | 1,896.75 | -14,955.75 |
| 30/04/2022 | D10 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 9 NOMINA CA 09 IMPLAN | 0.00 | 1,896.75 | -16,852.50 |
| 15/05/2022 | D13 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 10 NOMINA CA 10 IMPLAN | 0.00 | 1,896.75 | -18,749.25 |
| 29/05/2022 | D18 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 11 NOMINA CA 11 IMPLAN | 0.00 | 1,896.75 | -20,646.00 |
| 12/06/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 12 NOMINA CA 12 IMPLAN | 0.00 | 1,896.75 | -22,542.75 |
| 26/06/2022 | D12 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 13 NOMINA CA 13 IMPLAN | 0.00 | 1,896.75 | -24,439.50 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 13,277.25 | |
| TOTAL | | | | -13,277.25 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 62 de 1
08/08/2022
14:44

Ejercicio del 2022
Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82400-01546 Prestaciones Establecidas por Condiciones Generales de Trabajo

Saldo inicial: -19,270.98

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-------|------------|------------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 03/04/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 7 NOMINA CA 07 IMPLAN | 0.00 | 2,972.30 | -22,243.28 |
| 17/04/2022 | D8 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 8 NOMINA CA 08 IMPLAN | 0.00 | 2,972.30 | -25,215.58 |
| 30/04/2022 | D10 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 9 NOMINA CA 09 IMPLAN | 0.00 | 2,972.30 | -28,187.88 |
| 15/05/2022 | D13 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 10 NOMINA CA 10 IMPLAN | 0.00 | 2,972.30 | -31,160.18 |
| 29/05/2022 | D18 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 11 NOMINA CA 11 IMPLAN | 0.00 | 2,972.30 | -34,132.48 |
| 12/06/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 12 NOMINA CA 12 IMPLAN | 0.00 | 2,972.30 | -37,104.78 |
| 26/06/2022 | D12 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 13 NOMINA CA 13 IMPLAN | 0.00 | 2,972.30 | -40,077.08 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 20,806.10 | |
| TOTAL | | | | -20,806.10 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 63 de 1

08/08/2022

14:44

82400-02211 Alimentación para servidores públicos

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|--------|--------|--------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 31/05/2022 | D21 | Presupuesto Comprometido del día: 31/05/2022 OC: 16 | 164.50 | 0.00 | 164.50 |
| 31/05/2022 | D22 | Recepción Pedido 2022-16 con la Factura F- BD0E, 5E2D, 6DF9 3 PZAS GARRAFÓN CON AGUA F-BD0E 3 PZAS GARRAFÓN CON AGUA F-5E2D 1 PZA GARRAFÓN CON AGUA F-6DF9 | 0.00 | 164.50 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 164.50 | 164.50 | |
| TOTAL | | | | 0.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 64 de 1

08/08/2022

14:44



Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82400-02611 Combustibles

Saldo inicial:

0.04

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|----------|----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/04/2022 | D4 | Presupuesto Comprometido del día: 01/04/2022 OC: 12 | 628.20 | 0.00 | 628.24 |
| 01/04/2022 | D5 | Recepción Pedido 2022-12 con la Factura 8560 GASOLINA ABRIL/22 | 0.00 | 628.20 | 0.04 |
| 25/04/2022 | D13 | Recepción Pedido 2022-14 con la Factura 4015 COMBUSTIBLE DEL MES DE ABRIL 2022 | 0.00 | 629.70 | -629.66 |
| 25/04/2022 | D12 | Presupuesto Comprometido del día: 25/04/2022 OC: 14 | 629.70 | 0.00 | 0.04 |
| 16/05/2022 | D17 | Recepción Pedido 2022-15 con la Factura A1C4 GASOLINA MAYO,2022 | 0.00 | 1,283.40 | -1,283.36 |
| 16/05/2022 | D16 | Presupuesto Comprometido del día: 16/05/2022 OC: 15 | 1,283.40 | 0.00 | 0.04 |
| 01/06/2022 | D4 | Recepción Pedido 2022-17 con la Factura 0411 GASOLINA JUNIO/2022 | 0.00 | 1,077.50 | -1,077.46 |
| 01/06/2022 | D3 | Presupuesto Comprometido del día: 01/06/2022 OC: 17 | 1,077.50 | 0.00 | 0.04 |
| 16/06/2022 | D10 | Presupuesto Comprometido del día: 16/06/2022 OC: 18 | 647.10 | 0.00 | 647.14 |
| 16/06/2022 | D11 | Recepción Pedido 2022-18 con la Factura 074C COMBUSTIBLE JUNIO 2022 | 0.00 | 647.10 | 0.04 |
| SUBTOTAL | | | 4,265.90 | 4,265.90 | |
| TOTAL | | | | 0.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



82400-03361 Servicios de apoyo administrativo

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|-----------------|---------------|--|------------------|------------------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/04/2022 | D19 | Recepción Orden Servicio 2022-12 con la Factura 590B RENTA DE COPIADORA CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2022 | 0.00 | 3,149.40 | -3,149.40 |
| 01/04/2022 | D18 | Presupuesto Comprometido del día: 01/04/2022 OS: 12 | 3,149.40 | 0.00 | 0.00 |
| 24/05/2022 | D23 | Presupuesto Comprometido del día: 24/05/2022 OS: 14 | 3,910.36 | 0.00 | 3,910.36 |
| 24/05/2022 | D24 | Recepción Orden Servicio 2022-14 con la Factura A4FE RENTA DE COPIADORA CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2022 | 0.00 | 3,910.36 | 0.00 |
| 15/06/2022 | D8 | Recepción Orden Servicio 2022-13 con la Factura 9E16 RENTA DE COPIADORA CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2022 | 0.00 | 2,652.92 | -2,652.92 |
| 15/06/2022 | D6 | Presupuesto Comprometido del día: 15/06/2022 OS: 13 | 2,652.92 | 0.00 | 0.00 |
| 21/06/2022 | D7 | Presupuesto Comprometido del día: 21/06/2022 OS: 15 | 10,866.30 | 0.00 | 10,866.30 |
| 21/06/2022 | D9 | Recepción Orden Servicio 2022-15 con la Factura DB4A RENTA DE COPIADORA CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2022 | 0.00 | 10,866.30 | 0.00 |
| 30/06/2022 | D15 | Presupuesto Comprometido del día: 30/06/2022 OS: 17 | 3,277.00 | 0.00 | 3,277.00 |
| 30/06/2022 | D16 | Recepción Orden Servicio 2022-17 con la Factura AF2D RENTA DE COPIADORA JUNIO 2022 | 0.00 | 3,277.00 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 23,855.98 | 23,855.98 | |
| TOTAL | | | | 0.00 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 66 de 1

08/08/2022

14:44

82400-03411 Servicios financieros y bancarios

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|----------|----------|----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 06/04/2022 | D15 | Recepción Orden Servicio 2022-11 con la Factura COM BANC ABRIL 2022 COMISIONES BANCARIAS DEL MES DE ABRIL 2022 | 0.00 | 765.60 | -765.60 |
| 06/04/2022 | D14 | Presupuesto Comprometido del día: 06/04/2022 OS: 11 | 765.60 | 0.00 | 0.00 |
| 05/05/2022 | D26 | Presupuesto Comprometido del día: 05/05/2022 OS: 16 | 765.60 | 0.00 | 765.60 |
| 05/05/2022 | D27 | Recepción Orden Servicio 2022-16 con la Factura COM BANC MAY 22 COMISIONES BANCARIAS DEL MES DE MAYO DE 2022 | 0.00 | 765.60 | 0.00 |
| 30/06/2022 | D18 | Presupuesto Comprometido del día: 30/06/2022 OS: 18 | 1,264.40 | 0.00 | 1,264.40 |
| 30/06/2022 | D19 | Recepción Orden Servicio 2022-18 con la Factura COM BANC JUN/22 COMISIONES BANCARIAS JUN/22 | 0.00 | 1,264.40 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 2,795.60 | 2,795.60 | |
| TOTAL | | | | 0.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82500-01131 Sueldos Base

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|------------|------------|------------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/04/2022 | D2 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 01/04/2022 | 0.00 | 37,934.82 | -37,934.82 |
| 03/04/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 7 NOMINA CA 07 IMPLAN | 37,934.82 | 0.00 | 0.00 |
| 13/04/2022 | D9 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 13/04/2022 | 0.00 | 37,934.82 | -37,934.82 |
| 17/04/2022 | D8 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 8 NOMINA CA 08 IMPLAN | 37,934.82 | 0.00 | 0.00 |
| 29/04/2022 | D11 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 29/04/2022 | 0.00 | 37,934.82 | -37,934.82 |
| 30/04/2022 | D10 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 9 NOMINA CA 09 IMPLAN | 37,934.82 | 0.00 | 0.00 |
| 13/05/2022 | D14 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 13/05/2022 | 0.00 | 37,934.82 | -37,934.82 |
| 15/05/2022 | D13 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 10 NOMINA CA 10 IMPLAN | 37,934.82 | 0.00 | 0.00 |
| 27/05/2022 | D19 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 27/05/2022 | 0.00 | 37,934.82 | -37,934.82 |
| 29/05/2022 | D18 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 11 NOMINA CA 11 IMPLAN | 37,934.82 | 0.00 | 0.00 |
| 10/06/2022 | D2 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 10/06/2022 | 0.00 | 37,934.82 | -37,934.82 |
| 12/06/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 12 NOMINA CA 12 IMPLAN | 37,934.82 | 0.00 | 0.00 |
| 24/06/2022 | D13 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 24/06/2022 | 0.00 | 37,934.82 | -37,934.82 |
| 26/06/2022 | D12 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 13 NOMINA CA 13 IMPLAN | 37,934.82 | 0.00 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 265,543.74 | 265,543.74 | |
| TOTAL | | | | 0.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 68 de 1

08/08/2022

14:44



Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82500-01321 Prima Vacacional y Dominical

Saldo inicial: 0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|----------|----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/04/2022 | D2 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 01/04/2022 | 0.00 | 1,951.38 | -1,951.38 |
| 03/04/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 7 NOMINA CA 07 IMPLAN | 1,951.38 | 0.00 | 0.00 |
| 13/04/2022 | D9 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 13/04/2022 | 0.00 | 2,439.16 | -2,439.16 |
| 17/04/2022 | D8 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 8 NOMINA CA 08 IMPLAN | 2,439.16 | 0.00 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 4,390.54 | 4,390.54 | |
| TOTAL | | | | 0.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 69 de 1

08/08/2022

14:44



Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82500-01413 Aportaciones ISSSTE

Saldo inicial:

1,176.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|----------|----------|----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 03/04/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 7 NOMINA CA 07 IMPLAN | 205.00 | 0.00 | 1,381.00 |
| 17/04/2022 | D8 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 8 NOMINA CA 08 IMPLAN | 205.00 | 0.00 | 1,586.00 |
| 30/04/2022 | D10 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 9 NOMINA CA 09 IMPLAN | 205.00 | 0.00 | 1,791.00 |
| 15/05/2022 | D13 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 10 NOMINA CA 10 IMPLAN | 205.00 | 0.00 | 1,996.00 |
| 29/05/2022 | D18 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 11 NOMINA CA 11 IMPLAN | 205.00 | 0.00 | 2,201.00 |
| 12/06/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 12 NOMINA CA 12 IMPLAN | 205.00 | 0.00 | 2,406.00 |
| 26/06/2022 | D12 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 13 NOMINA CA 13 IMPLAN | 205.00 | 0.00 | 2,611.00 |
| SUBTOTAL | | | 1,435.00 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 1,435.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 70 de 1

08/08/2022

14:44



Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82500-01513 Fortalecimiento Administrativo

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-----------|-----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/04/2022 | D2 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 01/04/2022 | 0.00 | 1,896.75 | -1,896.75 |
| 03/04/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 7 NOMINA CA 07 IMPLAN | 1,896.75 | 0.00 | 0.00 |
| 13/04/2022 | D9 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 13/04/2022 | 0.00 | 1,896.75 | -1,896.75 |
| 17/04/2022 | D8 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 8 NOMINA CA 08 IMPLAN | 1,896.75 | 0.00 | 0.00 |
| 29/04/2022 | D11 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 29/04/2022 | 0.00 | 1,896.75 | -1,896.75 |
| 30/04/2022 | D10 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 9 NOMINA CA 09 IMPLAN | 1,896.75 | 0.00 | 0.00 |
| 13/05/2022 | D14 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 13/05/2022 | 0.00 | 1,896.75 | -1,896.75 |
| 15/05/2022 | D13 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 10 NOMINA CA 10 IMPLAN | 1,896.75 | 0.00 | 0.00 |
| 27/05/2022 | D19 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 27/05/2022 | 0.00 | 1,896.75 | -1,896.75 |
| 29/05/2022 | D18 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 11 NOMINA CA 11 IMPLAN | 1,896.75 | 0.00 | 0.00 |
| 10/06/2022 | D2 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 10/06/2022 | 0.00 | 1,896.75 | -1,896.75 |
| 12/06/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 12 NOMINA CA 12 IMPLAN | 1,896.75 | 0.00 | 0.00 |
| 24/06/2022 | D13 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 24/06/2022 | 0.00 | 1,896.75 | -1,896.75 |
| 26/06/2022 | D12 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 13 NOMINA CA 13 IMPLAN | 1,896.75 | 0.00 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 13,277.25 | 13,277.25 | |
| TOTAL | | | | 0.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 71 de 1

08/08/2022

14:44



Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82500-01546 Prestaciones Establecidas por Condiciones Generales de Trabajo

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-----------|-----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/04/2022 | D2 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 01/04/2022 | 0.00 | 2,972.30 | -2,972.30 |
| 03/04/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 7 NOMINA CA 07 IMPLAN | 2,972.30 | 0.00 | 0.00 |
| 13/04/2022 | D9 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 13/04/2022 | 0.00 | 2,972.30 | -2,972.30 |
| 17/04/2022 | D8 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 8 NOMINA CA 08 IMPLAN | 2,972.30 | 0.00 | 0.00 |
| 29/04/2022 | D11 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 29/04/2022 | 0.00 | 2,972.30 | -2,972.30 |
| 30/04/2022 | D10 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 9 NOMINA CA 09 IMPLAN | 2,972.30 | 0.00 | 0.00 |
| 13/05/2022 | D14 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 13/05/2022 | 0.00 | 2,972.30 | -2,972.30 |
| 15/05/2022 | D13 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 10 NOMINA CA 10 IMPLAN | 2,972.30 | 0.00 | 0.00 |
| 27/05/2022 | D19 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 27/05/2022 | 0.00 | 2,972.30 | -2,972.30 |
| 29/05/2022 | D18 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 11 NOMINA CA 11 IMPLAN | 2,972.30 | 0.00 | 0.00 |
| 10/06/2022 | D2 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 10/06/2022 | 0.00 | 2,972.30 | -2,972.30 |
| 12/06/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 12 NOMINA CA 12 IMPLAN | 2,972.30 | 0.00 | 0.00 |
| 24/06/2022 | D13 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 24/06/2022 | 0.00 | 2,972.30 | -2,972.30 |
| 26/06/2022 | D12 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 13 NOMINA CA 13 IMPLAN | 2,972.30 | 0.00 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 20,806.10 | 20,806.10 | |
| TOTAL | | | | 0.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 72 de 1
08/08/2022
14:44

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82500-02111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina

Saldo inicial:

2,018.40

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-------|-----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 13/05/2022 | D3 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 13/05/2022 | 0.00 | 870.00 | 1,148.40 |
| 13/05/2022 | D4 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 13/05/2022 | 0.00 | 220.40 | 928.00 |
| 13/05/2022 | D1 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 13/05/2022 | 0.00 | 2,018.40 | -1,090.40 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 3,108.80 | |
| TOTAL | | | | -3,108.80 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 73 de 1

08/08/2022

14:44



Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82500-02211 Alimentación para servidores públicos

Saldo inicial:

137.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|--------|--------|--------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 13/05/2022 | D5 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 13/05/2022 | 0.00 | 137.00 | 0.00 |
| 31/05/2022 | D22 | Recepción Pedido 2022-16 con la Factura F- BD0E, 5E2D, 6DF9 3 PZAS GARRAFÓN CON AGUA F-BD0E 3 PZAS GARRAFÓN CON AGUA F-5E2D 1 PZA GARRAFÓN CON AGUA F-6DF9 | 164.50 | 0.00 | 164.50 |
| SUBTOTAL | | | 164.50 | 137.00 | |
| TOTAL | | | | 27.50 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 74 de 1
08/08/2022
14:44

Ejercicio del 2022
Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82500-02611 Combustibles

Saldo inicial: 2,463.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|-----------------|---------------|--|----------|----------|----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/04/2022 | D5 | Recepción Pedido 2022-12 con la Factura 8560 GASOLINA ABRIL/22 | 628.20 | 0.00 | 3,091.20 |
| 25/04/2022 | D13 | Recepción Pedido 2022-14 con la Factura 4015 COMBUSTIBLE DEL MES DE ABRIL 2022 | 629.70 | 0.00 | 3,720.90 |
| 13/05/2022 | D7 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 13/05/2022 | 0.00 | 2,463.00 | 1,257.90 |
| 16/05/2022 | D17 | Recepción Pedido 2022-15 con la Factura A1C4 GASOLINA MAYO,2022 | 1,283.40 | 0.00 | 2,541.30 |
| 01/06/2022 | D4 | Recepción Pedido 2022-17 con la Factura 0411 GASOLINA JUNIO/2022 | 1,077.50 | 0.00 | 3,618.80 |
| 16/06/2022 | D11 | Recepción Pedido 2022-18 con la Factura 074C COMBUSTIBLE JUNIO 2022 | 647.10 | 0.00 | 4,265.90 |
| SUBTOTAL | | | 4,265.90 | 2,463.00 | |
| TOTAL | | | | 1,802.90 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 75 de 1

08/08/2022

14:44

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82500-02711 Vestuario y uniformes

Saldo inicial: 730.80

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-------|---------|-------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 13/05/2022 | D6 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 13/05/2022 | 0.00 | 730.80 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 730.80 | |
| TOTAL | | | | -730.80 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 76 de 1

08/08/2022

14:44



82500-03361 Servicios de apoyo administrativo

Saldo inicial:

15,422.20

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|-----------------|---------------|--|------------------|------------------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/04/2022 | D19 | Recepción Orden Servicio 2022-12 con la Factura 590B RENTA DE COPIADORA CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2022 | 3,149.40 | 0.00 | 18,571.60 |
| 13/05/2022 | D12 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 13/05/2022 | 0.00 | 2,552.00 | 16,019.60 |
| 13/05/2022 | D8 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 13/05/2022 | 0.00 | 2,552.00 | 13,467.60 |
| 13/05/2022 | D9 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 13/05/2022 | 0.00 | 2,552.00 | 10,915.60 |
| 13/05/2022 | D10 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 13/05/2022 | 0.00 | 2,552.00 | 8,363.60 |
| 13/05/2022 | D11 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 13/05/2022 | 0.00 | 5,214.20 | 3,149.40 |
| 24/05/2022 | D24 | Recepción Orden Servicio 2022-14 con la Factura A4FE RENTA DE COPIADORA CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2022 | 3,910.36 | 0.00 | 7,059.76 |
| 15/06/2022 | D8 | Recepción Orden Servicio 2022-13 con la Factura 9E16 RENTA DE COPIADORA CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2022 | 2,652.92 | 0.00 | 9,712.68 |
| 21/06/2022 | D9 | Recepción Orden Servicio 2022-15 con la Factura DB4A RENTA DE COPIADORA CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2022 | 10,866.30 | 0.00 | 20,578.98 |
| 30/06/2022 | D16 | Recepción Orden Servicio 2022-17 con la Factura AF2D RENTA DE COPIADORA JUNIO 2022 | 3,277.00 | 0.00 | 23,855.98 |
| SUBTOTAL | | | 23,855.98 | 15,422.20 | |
| TOTAL | | | | 8,433.78 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 77 de 1

08/08/2022

14:44

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82500-03363 Servicios de impresión, publicaciones y edición de trabajos de gobierno

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-------|---------|---------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 13/05/2022 | D2 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 13/05/2022 | 0.00 | 174.00 | -174.00 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 174.00 | |
| TOTAL | | | | -174.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 78 de 1

08/08/2022

14:44



Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82500-03411 Servicios financieros y bancarios

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|-----------------|---------------|--|-----------------|-----------------|----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 06/04/2022 | D17 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 06/04/2022 | 0.00 | 765.60 | -765.60 |
| 06/04/2022 | D15 | Recepción Orden Servicio 2022-11 con la Factura COM BANC ABRIL 2022 COMISIONES BANCARIAS DEL MES DE ABRIL 2022 | 765.60 | 0.00 | 0.00 |
| 05/05/2022 | D27 | Recepción Orden Servicio 2022-16 con la Factura COM BANC MAY 22 COMISIONES BANCARIAS DEL MES DE MAYO DE 2022 | 765.60 | 0.00 | 765.60 |
| 05/05/2022 | D28 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 05/05/2022 | 0.00 | 765.60 | 0.00 |
| 30/06/2022 | D19 | Recepción Orden Servicio 2022-18 con la Factura COM BANC JUN/22 COMISIONES BANCARIAS JUN/22 | 1,264.40 | 0.00 | 1,264.40 |
| 30/06/2022 | D20 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 30/06/2022 | 0.00 | 1,264.40 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 2,795.60 | 2,795.60 | |
| TOTAL | | | | 0.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 79 de 1

08/08/2022

14:44



Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82600-01131 Sueldos Base

Saldo inicial: 0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|------------|------------|------------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/04/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-7 NOMINA CA 07 IMPLAN | 0.00 | 37,934.82 | -37,934.82 |
| 01/04/2022 | D2 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 01/04/2022 | 37,934.82 | 0.00 | 0.00 |
| 13/04/2022 | E2 | Pago Nómina 2022-8 NOMINA CA 08 IMPLAN | 0.00 | 37,934.82 | -37,934.82 |
| 13/04/2022 | D9 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 13/04/2022 | 37,934.82 | 0.00 | 0.00 |
| 29/04/2022 | E3 | Pago Nómina 2022-9 NOMINA CA 09 IMPLAN | 0.00 | 37,934.82 | -37,934.82 |
| 29/04/2022 | D11 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 29/04/2022 | 37,934.82 | 0.00 | 0.00 |
| 13/05/2022 | E6 | Pago Nómina 2022-10 NOMINA CA 10 IMPLAN | 0.00 | 37,934.82 | -37,934.82 |
| 13/05/2022 | D14 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 13/05/2022 | 37,934.82 | 0.00 | 0.00 |
| 27/05/2022 | D19 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 27/05/2022 | 37,934.82 | 0.00 | 37,934.82 |
| 27/05/2022 | E7 | Pago Nómina 2022-11 NOMINA CA 11 IMPLAN | 0.00 | 37,934.82 | 0.00 |
| 10/06/2022 | D2 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 10/06/2022 | 37,934.82 | 0.00 | 37,934.82 |
| 10/06/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-12 NOMINA CA 12 IMPLAN | 0.00 | 37,934.82 | 0.00 |
| 24/06/2022 | D13 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 24/06/2022 | 37,934.82 | 0.00 | 37,934.82 |
| 24/06/2022 | E3 | Pago Nómina 2022-13 NOMINA CA 13 IMPLAN | 0.00 | 37,934.82 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 265,543.74 | 265,543.74 | |
| TOTAL | | | | 0.00 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 80 de 1

08/08/2022

14:44

82600-01321 Prima Vacacional y Dominical

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|----------|----------|----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/04/2022 | D2 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 01/04/2022 | 1,951.38 | 0.00 | 1,951.38 |
| 01/04/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-7 NOMINA CA 07 IMPLAN | 0.00 | 1,951.38 | 0.00 |
| 13/04/2022 | D9 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 13/04/2022 | 2,439.16 | 0.00 | 2,439.16 |
| 13/04/2022 | E2 | Pago Nómina 2022-8 NOMINA CA 08 IMPLAN | 0.00 | 2,439.16 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 4,390.54 | 4,390.54 | |
| TOTAL | | | | 0.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82600-01513 Fortalecimiento Administrativo

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-----------|-----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/04/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-7 NOMINA CA 07 IMPLAN | 0.00 | 1,896.75 | -1,896.75 |
| 01/04/2022 | D2 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 01/04/2022 | 1,896.75 | 0.00 | 0.00 |
| 13/04/2022 | E2 | Pago Nómina 2022-8 NOMINA CA 08 IMPLAN | 0.00 | 1,896.75 | -1,896.75 |
| 13/04/2022 | D9 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 13/04/2022 | 1,896.75 | 0.00 | 0.00 |
| 29/04/2022 | D11 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 29/04/2022 | 1,896.75 | 0.00 | 1,896.75 |
| 29/04/2022 | E3 | Pago Nómina 2022-9 NOMINA CA 09 IMPLAN | 0.00 | 1,896.75 | 0.00 |
| 13/05/2022 | D14 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 13/05/2022 | 1,896.75 | 0.00 | 1,896.75 |
| 13/05/2022 | E6 | Pago Nómina 2022-10 NOMINA CA 10 IMPLAN | 0.00 | 1,896.75 | 0.00 |
| 27/05/2022 | E7 | Pago Nómina 2022-11 NOMINA CA 11 IMPLAN | 0.00 | 1,896.75 | -1,896.75 |
| 27/05/2022 | D19 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 27/05/2022 | 1,896.75 | 0.00 | 0.00 |
| 10/06/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-12 NOMINA CA 12 IMPLAN | 0.00 | 1,896.75 | -1,896.75 |
| 10/06/2022 | D2 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 10/06/2022 | 1,896.75 | 0.00 | 0.00 |
| 24/06/2022 | E3 | Pago Nómina 2022-13 NOMINA CA 13 IMPLAN | 0.00 | 1,896.75 | -1,896.75 |
| 24/06/2022 | D13 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 24/06/2022 | 1,896.75 | 0.00 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 13,277.25 | 13,277.25 | |
| TOTAL | | | | 0.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82600-01546 Prestaciones Establecidas por Condiciones Generales de Trabajo

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|-----------------|---------------|---|------------------|------------------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/04/2022 | D2 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 01/04/2022 | 2,972.30 | 0.00 | 2,972.30 |
| 01/04/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-7 NOMINA CA 07 IMPLAN | 0.00 | 2,972.30 | 0.00 |
| 13/04/2022 | E2 | Pago Nómina 2022-8 NOMINA CA 08 IMPLAN | 0.00 | 2,972.30 | -2,972.30 |
| 13/04/2022 | D9 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 13/04/2022 | 2,972.30 | 0.00 | 0.00 |
| 29/04/2022 | D11 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 29/04/2022 | 2,972.30 | 0.00 | 2,972.30 |
| 29/04/2022 | E3 | Pago Nómina 2022-9 NOMINA CA 09 IMPLAN | 0.00 | 2,972.30 | 0.00 |
| 13/05/2022 | E6 | Pago Nómina 2022-10 NOMINA CA 10 IMPLAN | 0.00 | 2,972.30 | -2,972.30 |
| 13/05/2022 | D14 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 13/05/2022 | 2,972.30 | 0.00 | 0.00 |
| 27/05/2022 | E7 | Pago Nómina 2022-11 NOMINA CA 11 IMPLAN | 0.00 | 2,972.30 | -2,972.30 |
| 27/05/2022 | D19 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 27/05/2022 | 2,972.30 | 0.00 | 0.00 |
| 10/06/2022 | D2 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 10/06/2022 | 2,972.30 | 0.00 | 2,972.30 |
| 10/06/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-12 NOMINA CA 12 IMPLAN | 0.00 | 2,972.30 | 0.00 |
| 24/06/2022 | E3 | Pago Nómina 2022-13 NOMINA CA 13 IMPLAN | 0.00 | 2,972.30 | -2,972.30 |
| 24/06/2022 | D13 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 24/06/2022 | 2,972.30 | 0.00 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 20,806.10 | 20,806.10 | |
| TOTAL | | | | 0.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 83 de 1

08/08/2022

14:44



Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82600-02111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|----------|----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 13/05/2022 | D4 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 13/05/2022 | 220.40 | 0.00 | 220.40 |
| 13/05/2022 | E1 | Fact 3F05 Ped: 7,Materiales, útiles y equipos menores de oficina Fact 57AA.Serv:14 FACT. 00295 SELLO DE MADERA ESCUDO NACIONAL IMPLAN Fact 2710 Ped: 8,Materiales, útiles y equipos menores de oficina Fact 968D Ped: 7,Materiales, útiles y equipos | 0.00 | 1,090.40 | -870.00 |
| 13/05/2022 | E1 | Fact 3F05 Ped: 7,Materiales, útiles y equipos menores de oficina Fact 57AA.Serv:14 FACT. 00295 SELLO DE MADERA ESCUDO NACIONAL IMPLAN Fact 2710 Ped: 8,Materiales, útiles y equipos menores de oficina Fact 968D Ped: 7,Materiales, útiles y equipos | 0.00 | 2,018.40 | -2,888.40 |
| 13/05/2022 | D1 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 13/05/2022 | 2,018.40 | 0.00 | -870.00 |
| 13/05/2022 | D3 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 13/05/2022 | 870.00 | 0.00 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 3,108.80 | 3,108.80 | |
| TOTAL | | | | 0.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 84 de 1

08/08/2022

14:44

82600-02211 Alimentación para servidores públicos

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|--------|--------|--------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 13/05/2022 | D5 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 13/05/2022 | 137.00 | 0.00 | 137.00 |
| 13/05/2022 | E2 | Fact 226b Ped: 9,Alimentación para servidores públicos,Alimentación para servidores públicos | 0.00 | 137.00 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 137.00 | 137.00 | |
| TOTAL | | | | 0.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 85 de 1

08/08/2022

14:44

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82600-02611 Combustibles

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|----------|----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 13/05/2022 | E4 | Fact 515F Ped: 11 VARIOS ARTICULOS, COMBUSTIBLE IMPLAN MARZO/2022 | 0.00 | 2,463.00 | -2,463.00 |
| 13/05/2022 | D7 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 13/05/2022 | 2,463.00 | 0.00 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 2,463.00 | 2,463.00 | |
| TOTAL | | | | 0.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 86 de 1

08/08/2022

14:44

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82600-02711 Vestuario y uniformes

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|--------|--------|--------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 13/05/2022 | D6 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 13/05/2022 | 730.80 | 0.00 | 730.80 |
| 13/05/2022 | E3 | Fact 0EFB Ped: 3,VESTUARIO Y UNIFORMES | 0.00 | 730.80 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 730.80 | 730.80 | |
| TOTAL | | | | 0.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 87 de 1

08/08/2022

14:44

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82600-03361 Servicios de apoyo administrativo

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|-----------|-----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 13/05/2022 | D8 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 13/05/2022 | 2,552.00 | 0.00 | 2,552.00 |
| 13/05/2022 | D12 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 13/05/2022 | 2,552.00 | 0.00 | 5,104.00 |
| 13/05/2022 | D11 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 13/05/2022 | 5,214.20 | 0.00 | 10,318.20 |
| 13/05/2022 | D10 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 13/05/2022 | 2,552.00 | 0.00 | 12,870.20 |
| 13/05/2022 | D9 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 13/05/2022 | 2,552.00 | 0.00 | 15,422.20 |
| 13/05/2022 | E5 | Fact 14274.Serv:1 Renta de copiadora correspondiente a Septiembre 2022 Renta de copiadora correspondiente a Septiembre 2022 Fact 14265.Serv:4 Renta correspondiente a Octubre 2022 Fact 14266.Serv:5 Renta de copiadora correspondiente a Noviembre 2022 | 0.00 | 15,422.20 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 15,422.20 | 15,422.20 | |
| TOTAL | | | | 0.00 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 88 de 1

08/08/2022

14:44

82600-03363 Servicios de impresión, publicaciones y edición de trabajos de gobierno

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|--------|--------|---------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 13/05/2022 | E1 | Fact 3F05 Ped: 7, Materiales, útiles y equipos menores de oficina Fact 57AA.Serv:14 FACT. 00295 SELLO DE MADERA ESCUDO NACIONAL IMPLAN Fact 2710 Ped: 8, Materiales, útiles y equipos menores de oficina Fact 968D Ped: 7, Materiales, útiles y equipos | 0.00 | 174.00 | -174.00 |
| 13/05/2022 | D2 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 13/05/2022 | 174.00 | 0.00 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 174.00 | 174.00 | |
| TOTAL | | | | 0.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 89 de 1

08/08/2022

14:44



Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82600-03411 Servicios financieros y bancarios

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|-----------------|---------------|---|-----------------|-----------------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 06/04/2022 | D17 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 06/04/2022 | 765.60 | 0.00 | 765.60 |
| 06/04/2022 | E4 | Fact COM BANC ABRIL 2022.Serv:11 COMISIONES BANCARIAS DEL MES DE ABRIL 2022 | 0.00 | 765.60 | 0.00 |
| 05/05/2022 | E8 | Fact COM BANC MAY 22.Serv:16 COMISIONES BANCARIAS DEL MES DE MAYO 2022 | 0.00 | 765.60 | -765.60 |
| 05/05/2022 | D28 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 05/05/2022 | 765.60 | 0.00 | 0.00 |
| 30/06/2022 | E4 | Fact COM BANC JUN/22.Serv:18 COMISIONES BANCARIAS JUN/22 | 0.00 | 1,264.40 | -1,264.40 |
| 30/06/2022 | D20 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 30/06/2022 | 1,264.40 | 0.00 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 2,795.60 | 2,795.60 | |
| TOTAL | | | | 0.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 90 de 1

08/08/2022

14:44

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82700-01131 Sueldos Base

Saldo inicial:

227,435.62

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|------------|------------|------------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/04/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-7 NOMINA CA 07 IMPLAN | 37,934.82 | 0.00 | 265,370.44 |
| 13/04/2022 | E2 | Pago Nómina 2022-8 NOMINA CA 08 IMPLAN | 37,934.82 | 0.00 | 303,305.26 |
| 29/04/2022 | E3 | Pago Nómina 2022-9 NOMINA CA 09 IMPLAN | 37,934.82 | 0.00 | 341,240.08 |
| 13/05/2022 | E6 | Pago Nómina 2022-10 NOMINA CA 10 IMPLAN | 37,934.82 | 0.00 | 379,174.90 |
| 27/05/2022 | E7 | Pago Nómina 2022-11 NOMINA CA 11 IMPLAN | 37,934.82 | 0.00 | 417,109.72 |
| 10/06/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-12 NOMINA CA 12 IMPLAN | 37,934.82 | 0.00 | 455,044.54 |
| 24/06/2022 | E3 | Pago Nómina 2022-13 NOMINA CA 13 IMPLAN | 37,934.82 | 0.00 | 492,979.36 |
| SUBTOTAL | | | 265,543.74 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 265,543.74 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 91 de 1
08/08/2022
14:44

Ejercicio del 2022
Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82700-01321 Prima Vacacional y Dominical

Saldo inicial:

1,951.38

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|----------|----------|----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/04/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-7 NOMINA CA 07 IMPLAN | 1,951.38 | 0.00 | 3,902.76 |
| 13/04/2022 | E2 | Pago Nómina 2022-8 NOMINA CA 08 IMPLAN | 2,439.16 | 0.00 | 6,341.92 |
| SUBTOTAL | | | 4,390.54 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 4,390.54 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 92 de 1
08/08/2022
14:44

Ejercicio del 2022
Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82700-01513 Fortalecimiento Administrativo

Saldo inicial:

11,162.25

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-----------|-----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/04/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-7 NOMINA CA 07 IMPLAN | 1,896.75 | 0.00 | 13,059.00 |
| 13/04/2022 | E2 | Pago Nómina 2022-8 NOMINA CA 08 IMPLAN | 1,896.75 | 0.00 | 14,955.75 |
| 29/04/2022 | E3 | Pago Nómina 2022-9 NOMINA CA 09 IMPLAN | 1,896.75 | 0.00 | 16,852.50 |
| 13/05/2022 | E6 | Pago Nómina 2022-10 NOMINA CA 10 IMPLAN | 1,896.75 | 0.00 | 18,749.25 |
| 27/05/2022 | E7 | Pago Nómina 2022-11 NOMINA CA 11 IMPLAN | 1,896.75 | 0.00 | 20,646.00 |
| 10/06/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-12 NOMINA CA 12 IMPLAN | 1,896.75 | 0.00 | 22,542.75 |
| 24/06/2022 | E3 | Pago Nómina 2022-13 NOMINA CA 13 IMPLAN | 1,896.75 | 0.00 | 24,439.50 |
| SUBTOTAL | | | 13,277.25 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 13,277.25 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 93 de 1

08/08/2022

14:44

82700-01546 Prestaciones Establecidas por Condiciones Generales de Trabajo

Saldo inicial:

19,270.98

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-----------|-----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/04/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-7 NOMINA CA 07 IMPLAN | 2,972.30 | 0.00 | 22,243.28 |
| 13/04/2022 | E2 | Pago Nómina 2022-8 NOMINA CA 08 IMPLAN | 2,972.30 | 0.00 | 25,215.58 |
| 29/04/2022 | E3 | Pago Nómina 2022-9 NOMINA CA 09 IMPLAN | 2,972.30 | 0.00 | 28,187.88 |
| 13/05/2022 | E6 | Pago Nómina 2022-10 NOMINA CA 10 IMPLAN | 2,972.30 | 0.00 | 31,160.18 |
| 27/05/2022 | E7 | Pago Nómina 2022-11 NOMINA CA 11 IMPLAN | 2,972.30 | 0.00 | 34,132.48 |
| 10/06/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-12 NOMINA CA 12 IMPLAN | 2,972.30 | 0.00 | 37,104.78 |
| 24/06/2022 | E3 | Pago Nómina 2022-13 NOMINA CA 13 IMPLAN | 2,972.30 | 0.00 | 40,077.08 |
| SUBTOTAL | | | 20,806.10 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 20,806.10 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 94 de 1

08/08/2022

14:44



Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82700-02111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|----------|----------|----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 13/05/2022 | E1 | Fact 3F05 Ped: 7, Materiales, útiles y equipos menores de oficina Fact 57AA.Serv:14 FACT. 00295 SELLO DE MADERA ESCUDO NACIONAL IMPLAN Fact 2710 Ped: 8, Materiales, útiles y equipos menores de oficina Fact 968D Ped: 7, Materiales, útiles y equipos | 1,090.40 | 0.00 | 1,090.40 |
| 13/05/2022 | E1 | Fact 3F05 Ped: 7, Materiales, útiles y equipos menores de oficina Fact 57AA.Serv:14 FACT. 00295 SELLO DE MADERA ESCUDO NACIONAL IMPLAN Fact 2710 Ped: 8, Materiales, útiles y equipos menores de oficina Fact 968D Ped: 7, Materiales, útiles y equipos | 2,018.40 | 0.00 | 3,108.80 |
| SUBTOTAL | | | 3,108.80 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 3,108.80 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 95 de 1

08/08/2022

14:44



82700-02211 Alimentación para servidores públicos

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|--------|--------|--------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 13/05/2022 | E2 | Fact 226b Ped: 9,Alimentación para servidores públicos,Alimentación para servidores públicos | 137.00 | 0.00 | 137.00 |
| SUBTOTAL | | | 137.00 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 137.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 96 de 1
08/08/2022
14:44

Ejercicio del 2022
Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82700-02611 Combustibles

Saldo inicial: 0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|----------|----------|----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 13/05/2022 | E4 | Fact 515F Ped: 11 VARIOS ARTICULOS, COMBUSTIBLE IMPLAN MARZO/2022 | 2,463.00 | 0.00 | 2,463.00 |
| SUBTOTAL | | | 2,463.00 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 2,463.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 97 de 1

08/08/2022

14:44

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82700-02711 Vestuario y uniformes

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|--------|--------|--------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 13/05/2022 | E3 | Fact 0EFB Ped: 3,VESTUARIO Y UNIFORMES | 730.80 | 0.00 | 730.80 |
| SUBTOTAL | | | 730.80 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 730.80 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 98 de 1

08/08/2022

14:44

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82700-03361 Servicios de apoyo administrativo

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-----------|-----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 13/05/2022 | E5 | Fact 14274.Serv:1 Renta de copiadora correspondiente a Septiembre 2022 Renta de copiadora correspondiente a Septiembre 2022 Fact 14265.Serv:4 Renta correspondiente a Octubre 2022 Fact 14266.Serv:5 Renta de copiadora correspondiente a Noviembre 202 | 15,422.20 | 0.00 | 15,422.20 |
| SUBTOTAL | | | 15,422.20 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 15,422.20 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 99 de 1

08/08/2022

14:44

82700-03363 Servicios de impresión, publicaciones y edición de trabajos de gobierno

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|--------|--------|--------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 13/05/2022 | E1 | Fact 3F05 Ped: 7, Materiales, útiles y equipos menores de oficina Fact 57AA.Serv:14 FACT. 00295 SELLO DE MADERA ESCUDO NACIONAL IMPLAN Fact 2710 Ped: 8, Materiales, útiles y equipos menores de oficina Fact 968D Ped: 7, Materiales, útiles y equipos | 174.00 | 0.00 | 174.00 |
| SUBTOTAL | | | 174.00 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 174.00 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Abril del 2022 a Junio del 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 100 de

08/08/2022

14:44

82700-03411 Servicios financieros y bancarios

Saldo inicial:

2,314.20

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|--------------------|---------------|---|--------------|--------------|----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 06/04/2022 | E4 | Fact COM BANC ABRIL 2022.Serv:11 COMISIONES BANCARIAS DEL MES DE ABRIL 2022 | 765.60 | 0.00 | 3,079.80 |
| 05/05/2022 | E8 | Fact COM BANC MAY 22.Serv:16 COMISIONES BANCARIAS DEL MES DE MAYO 2022 | 765.60 | 0.00 | 3,845.40 |
| 30/06/2022 | E4 | Fact COM BANC JUN/22.Serv:18 COMISIONES BANCARIAS JUN/22 | 1,264.40 | 0.00 | 5,109.80 |
| SUBTOTAL | | | 2,795.60 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 2,795.60 | |
| TOTAL DEBE Y HABER | | | 2,465,306.76 | 2,465,306.76 | |
| TOTAL GENERAL | | | | 551,389.06 | |